

# Automatic Syd A/S

Smedevænget 4, 6310 Broager

CVR-nr. 73 24 08 16

## Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2023

Dirigent:

.....  
Peter Erik Hansen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Automatic Syd A/S
Adresse, postnr., by	Smedevænget 4, 6310 Broager
CVR-nr.	73 24 08 16
Stiftet	7. juli 1983
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. maj 2022 - 30. april 2023
Hjemmeside	<a href="http://www.automatic-syd.dk">www.automatic-syd.dk</a>
Telefon	74 44 91 91
Bestyrelse	Claus Ewers Arthur E. Müller Peter Erik Hansen Finn Nissen, Medarb.repr. René Blank, Medarb.repr.
Direktion	Erling Bent Ewers
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, design, produktion og salg af:

- ▶ Fordelingstavler
- ▶ Styre- og kontroltavler
- ▶ PLC/PC/SRO løsninger
- ▶ Total projekter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 5.463.778 kr. mod et overskud på 1.207.750 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2023 udviser en egenkapital på 13.085.077 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>Bruttofortjeneste</b>	34.916.626	29.242.837
3	Personaleomkostninger	-27.111.148	-27.338.660
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-774.201	-313.927
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	7.031.277	1.590.250
4	Finansielle indtægter	151.083	98.387
5	Finansielle omkostninger	-179.237	-132.843
	<b>Resultat før skat</b>	7.003.123	1.555.794
6	Skat af årets resultat	-1.539.345	-348.044
	<b>Årets resultat</b>	<b>5.463.778</b>	<b>1.207.750</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	0
	Overført resultat	2.463.778	1.207.750
		<b>5.463.778</b>	<b>1.207.750</b>



## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	49.569	71.248
		<u>49.569</u>	<u>71.248</u>
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	21.432	38.130
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	309.248	272.137
	Indretning af lejede lokaler	0	549.314
		<u>330.680</u>	<u>859.581</u>
9	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	100.700	100.700
		<u>100.700</u>	<u>100.700</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>480.949</u>	<u>1.031.529</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	12.655.154	8.868.387
		<u>12.655.154</u>	<u>8.868.387</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.820.148	13.390.352
10	Entreprisekontrakter	13.920.983	9.204.428
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.050.834	2.544.768
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	996.222
	Andre tilgodehavender	200.881	155.568
	Periodeafgrænsningsposter	479.374	444.767
		<u>33.472.220</u>	<u>26.736.105</u>
11	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>304.212</u>	<u>247.248</u>
	Likvide beholdninger	187.117	12.482
		<u>46.618.703</u>	<u>35.864.222</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>46.618.703</u>	<u>35.864.222</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>47.099.652</u>	<u>36.895.751</u>

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
12	Aktiekapital	1.332.000	1.332.000
	Overført resultat	8.753.077	6.289.299
	Foreslået udbytte	3.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>13.085.077</u>	<u>7.621.299</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	2.441.200	2.795.600
	Andre hensatte forpligtelser	920.000	771.000
14	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>3.361.200</u>	<u>3.566.600</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
13	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	3.227.951	3.347.456
		<u>3.227.951</u>	<u>3.347.456</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	117.652	0
	Gæld til banker	4.711.726	182.779
10	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	55.673	207.474
10	Entreprisekontrakter	4.379.310	5.827.954
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.623.388	10.528.267
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.890.019	0
	Anden gæld	4.647.656	5.613.922
		<u>27.425.424</u>	<u>22.360.396</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>30.653.375</u>	<u>25.707.852</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>47.099.652</u></u>	<u><u>36.895.751</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 2 Begivenheder efter balancedagen  
 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 16 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	1.332.000	6.289.299	0	7.621.299
Overført via resultatdisponering	0	2.463.778	3.000.000	5.463.778
Egenkapital 30. april 2023	<u>1.332.000</u>	<u>8.753.077</u>	<u>3.000.000</u>	<u>13.085.077</u>

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Automatic Syd A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver 3 år

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler 10 år  
Produktionsanlæg og maskiner 3-5 år  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventuel forpligtelser.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

#### Likvider

Likvider omfatter indestående i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Garantiforpligtelser omfatter forventede omkostninger til udbedring af arbejder indenfor garantiperioden. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder. Hensatte forpligtelser med en forventet forfaldstid udover 1 år fra balancedagen tilbagediskonteres med den gennemsnitlige obligationsrente.

#### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.



## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	23.350.026	23.648.246
Pensioner	3.198.808	3.102.621
Andre omkostninger til social sikring	562.314	587.793
	<u>27.111.148</u>	<u>27.338.660</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>52</u>	<u>55</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	76.882	0
Andre finansielle indtægter	74.201	98.387
	<u>151.083</u>	<u>98.387</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	2.116
Andre finansielle omkostninger	179.237	130.727
	<u>179.237</u>	<u>132.843</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.893.745	-993.556
Årets regulering af udskudt skat	-354.400	1.341.600
	<u>1.539.345</u>	<u>348.044</u>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>
kr.		
Kostpris 1. maj 2022		369.003
Tilgange		23.000
Kostpris 30. april 2023		<u>392.003</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022		297.755
Afskrivninger		44.679
Af- og nedskrivninger 30. april 2023		<u>342.434</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023		<u>49.569</u>

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. maj 2022	1.872.915	1.441.602	1.194.290	4.508.807
Tilgange	0	200.621	0	200.621
Afgange	0	-268.000	0	-268.000
Kostpris 30. april 2023	1.872.915	1.374.223	1.194.290	4.441.428
Af- og nedskrivninger				
1. maj 2022	1.834.785	1.169.465	644.976	3.649.226
Afskrivninger	16.698	163.510	549.314	729.522
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-268.000	0	-268.000
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	1.851.483	1.064.975	1.194.290	4.110.748
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>21.432</b>	<b>309.248</b>	<b>0</b>	<b>330.680</b>

#### 9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. maj 2022	100.700
Kostpris 30. april 2023	100.700
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>100.700</b>

kr.	2022/23	2021/22
<b>10 Entrepriskontrakter</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	53.434.596	43.984.470
Acontofaktureringer	-43.948.596	-40.815.470
	<b>9.486.000</b>	<b>3.169.000</b>
der indregnes således:		
Entrepriskontrakter (aktiver)	13.920.983	9.204.428
Entrepriskontrakter (forpligtelser)	-4.434.983	-6.035.428
	<b>9.486.000</b>	<b>3.169.000</b>

#### 11 Værdipapirer og kapitalandele

##### Dagsværdioplysninger

kr.	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 30. april	304.212
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	56.964
Dagsværdiniveau	1

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 12 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.332.000 kr. de seneste 5 år.

#### 13 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/4 2023	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	3.345.603	117.652	3.227.951	3.102.400
	3.345.603	117.652	3.227.951	3.102.400

#### 14 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med 920 t.kr. Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer og projekter. Størstedelen af forpligtelsen forventes afviklet i det kommende regnskabsår.

#### 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

###### Lejekontrakter:

Virksomheden har indgået huslejeaftaler med opsigelsesperioder på 6 - 36 mdr. Pr. 30. april 2023 udgør forpligtelsen i uopsigelsesperioden 2.704 t.kr.

###### Garantier:

Selskabet har afgivet garantier over for kunder. Disse er afdækket gennem pengeinstitut og udgør 625 t.kr. pr. 30. april 2023.

###### Operationel leasing:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 5-29 måneder og en samlet restleasingydelse på i alt 334 t.kr. Leasingydelsen for 2023/24 udgør 167 t.kr.

###### Igangværende skattekontrol:

Automatic Syd A/S er part i en igangværende skattekontrol. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af denne sag ikke yderligere vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over allerede indregnet omkostninger pr. 30. april 2023. I sagens natur er ledelsens vurdering forbundet med almindelig usikkerhed.

###### Sambeskatning:

Selskabet er fra 1. november 2020 sambeskattet med de øvrige danske selskaber i Ny Eegholm Holding koncernen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter i sambeskatningskredsen fra dette tidspunkt.

#### 16 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Ny Eegholm Holding A/S	Grundtvigs Allé 165-169 6400 Sønderborg	Koncernregnskabet kan rekvireres på cvr.dk

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Erling Bent Ewers

### Direktion

På vegne af: Automatic Syd AS

Serienummer: 46e9ee60-f307-4ad3-82e8-fe1e7e4d30d1

IP: 89.184.xxx.xxx

2023-07-07 06:53:55 UTC



## Claus Ewers

### Bestyrelse

På vegne af: Automatic Syd AS

Serienummer: 566e1f1d-48c3-43b3-a1f7-758138ac7222

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-07-07 07:01:05 UTC



## Peter Erik Hansen

### Dirigent

På vegne af: Automatic Syd AS

Serienummer: 17a450cd-b066-44c5-95aa-6280f6b6e720

IP: 5.206.xxx.xxx

2023-07-07 07:25:31 UTC



## Peter Erik Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: Automatic Syd AS

Serienummer: 17a450cd-b066-44c5-95aa-6280f6b6e720

IP: 5.206.xxx.xxx

2023-07-07 07:25:31 UTC



## René Blank

### Bestyrelse

På vegne af: Automatic Syd AS

Serienummer: 77373bd1-6931-4f71-bc71-d7a7bdce32fa

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-07-07 08:45:01 UTC



## Finn Nissen

### Bestyrelse

På vegne af: Automatic Syd AS

Serienummer: 0e621aa4-1ae6-4548-bc79-daf129d40bee

IP: 185.5.xxx.xxx

2023-07-07 08:47:07 UTC



Penneo dokumentnøgle: 20053-0X3GP-ENNH3-AG2HN-CJ84E-A50QJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Arthur Emil Müller

### Bestyrelse

På vegne af: Automatic Syd AS

Serienummer: d4e908b5-f5bb-4aea-8c9a-201ae092aaaf

IP: 37.128.xxx.xxx

2023-07-07 09:19:43 UTC



## Henrik Tranberg Madsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:83656233

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-07-07 09:24:31 UTC



## Allan Schoene

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1269935936495

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-07-07 09:43:50 UTC



Penneo dokumentnøgle: 20053-0X3GP-ENNH3-AG2HN-CJ84E-A50QJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>